613 (1216) yılında Urmiye'de (günümüz
de İran sınırları içerisindeki Rızaiye şehri)

dünyaya geldi. İsmail POr onun Belh şeh
rinde doğduktan sonra çocukluk yıllarını
Urmiye'de geçirdiğini , Hüsnl el-Harlrl ise
dedelerinin Azeri olduğunu ve kendisinin
Bağdat'ta doğduğunu belirtir. Müstansır
Billah zamanında ( 1226- ı 242) Şafii fıkhı

Müstansır-Billah ve Müsta'sım
Billah dönemlerinde hattat ve müzisyen
lerin en büyüğü olarak tanınan Safiyyüd
din, kütüphanedeki görevinin yanı sıra za
man zaman saray mGsikişinasları ile çalış

maktaydı. Ona ait bir bestenin halife tara
fından beğenilmesi üzerine halifenin mec
lislerinde bulunmaya ve ud çalmaya baş
ladı. HülagG'nun Bağdat'ı işgalinden (656/

1258) sonra birçok kişinin katledildiği, kü
tüphanelerin yağmalanıp kitapların yok
edildiği bir sırada Safiyyüddin kendi otur
duğu mahalledeki yüzlerce insanın haya-

tını kurtardı. Ayrıca HülagG ile görüşme

imkanı buldu ve zamanla onun güvenini
kazanarak çevresinde yer aldı .

Bu de
virde Safiyyüddin yine itibar gören bir kişi
olarak Cüveynl ailesine yakın oldu, Divan-ı
i nşa'nın başına getirildi, aynı zamanda
nazırlık görevi devam etti. Safiyyüddin bu
dönemde Şemseddin el-Cüveyni'nin oğul
ları Bahaeddin Muhammed ile Şerefeddin
Harun'un eğitimiyle ilgilendi. Bahaeddin
Muhammmed'in Moğollar'ın Irak-ı Acem
valisi olarak İsfahan'a gitmesi üzerine (664/

1265) Safiyyüddin onunla birlikte isfahan'a
gittiyse de Cüveynl ailesinin iktidardan düş

mesiyle tekrar Bağdat'a döndü ( 683/ ı 284).

Ardından onun için sıkıntılı günler başladı.
Mala fazla değer vermediğinden sonun
da yoksullaştı ve 300 dinarlık bir borç yü
zünden hapse atıldı.

Ayrıca hat sanatında çığır
açmış, İbnü's-Sühreverdi, Yakut el-Müs
ta'sıml, Nizameddin b. Hakim, Kemaled
din b. Burhan es-SGfi, Abdullah-ı Sayrafı
gibi sanatkarları yetiştirmiştir. Şairliğiyle
de tanınan Urmevl'nin bestelediği eserle
rin sözlerinden pek çoğunun kendisine ait
olduğu kaydedilmektedir.

Eserleri. 1. Kitabü'J-Edvar"'. 633 (1236)
yılında Nasirüddin-i TGsi'nin tavsiyesi üze
rine yazılmıştır. Safiyyüddin'in mOsiki sis
temini açıkladığı esere özellikle XIV-XVI.
yüzyıllarda mOsiki nazariyatçıları tarafın
dan şerhler yazılmış olup Abdullah-ı Say
rafı , Celaleddin Fazlullah el-Ubeydl, Fah
reddin Muhammed el-Hucendi, Lutfullah
es-Semerkandi ve Abdülkadir-i Meragi'
nin çalışmaları bunlardan bazılarıdır.